
              Plán úkolů a učiva na období 

od 11. 3. do  22. 3. 2024 

  

INFORMACE pro žáky i rodiče:  

 

  *Ve středu 13. 3. bude třídnická hodina. * V pátek 22.3. se první dvě hodiny 

koná soutěž  MATEMATICKÝ KLOKAN.  * Všichni mají v pátek 

vyučování od 8 do 11:40 hodin.  

služba na tento týden : ESTER A ANIČKA  

 

Předmět Téma Učebnice  prac. sešit úkoly 

JV Použiji probíraná pravidla 

pravopisu při psaní koncovek 

přídavných jmen. 

Dokáži utvořit 2. i 3. stupeň 

přídavných jmen 

 
ÚSTNĚ  
str. 120 
!Pamatujte si 

 

Hotové  
str. 24-26 
str. 46 cv.9 
str. 45 cv. 7a 

 
budeme 
dělat 20.3.  
str. 27/1  

Kontrola 22.3.  
uč. str.118-ústně 
Kontrola 25.3.  
uč.str. 120-121 
Naučit se nazpaměť.  

KSLV Čtenářská dílna. Báseň s prosbou 

- vlastní tvorba. Přísloví. Práce s 

pohádkou Čertův švagr. R/A/F/T - 

seznámení - psaní o tématu pro 

rozmanité adresáty s rozličným 

záměrem. 

Čtení s 
porozuměním
str.60 - 61 

 Na čtenářskou 
dílnu musí mít žáci 
svoji vlastní knihu. 

AJ  
 

Přítomný čas prostý, animals and 

anime, food and drinks  

Učebnice 
strana 14-22 

PS  
12 - 18 
Kontrola PS - 
úterý  

Test  26.02 
Present simple - viz 
přípravný list 
Reading - denní 
rutina . 

NJ     



M 
 

18. 3. a 20. 3.  

Počítání s velkými čísly,  konstrukční 

úlohy, střed  a osa úsečky, projekt SVĚT 

V ČÍSLECH,  

22.3. 

matematický klokan 

11.  - 15.3.  

Numerické počítání, procenta, 

aplikační úlohy.  

G: Konstrukční úlohy, osa úsečky 

20.3.  
pracovní sešit str. 32 a 30.  
 
18.3. - strana 18 v pracovním 
sešitě, str. 75 v učebnici 
 
11.3.: ps. 12/9, test + 
https://www.zspisnice.info/
matematika- PROCENTA 

PS strana 52/6-7, 30 

13.3. testík na dělení se 
zbytkem,  + slovní úlohy na 
procenta str. 50 a 54/6.  

Na 20. 3.: ps18/7 a 9 
(rychlí 26/2) 
Na 22.3. Z učebnice 
str. 80/30 
 
Na pondělí 11.2. 
Vypočítat 3 příklad na 
dělení dvojciferným číslem 
jako příprava na hodnocené 
počítání v pondělí 11.2. :  
PS str. 38/2 a 42/5 - 
příklad na dělení  

NA STŘEDU 13.3.: 
pracovní sešit 12/9, 
34/1,2,3, dělení se zbytkem 

 

VL ČR - součást společenstva 

hospodářsky vyspělých států. 

Evropa - sjednocující se světadíl. 

Počátky česko-německého soužití. 

1. světová válka 

 Děj. část 35 - 
36 
Zem. část 43 
-45 

Vždy na začátku 
hodiny píšeme 
pětiminutovku z 
předešlé látky. 

PŘ Člověk - součást přírody. Stavba 

lidského těla. 

 Učebnice str. 
35 - 26 

Vždy na začátku 
hodiny píšeme 
pětiminutovku z 
předešlé látky. 

VV a 
PČ 

Jarní motivy- indiv. práce - 

možnost výběru. 

Příprava záhonu na setí. Setí 

   14. 3. si děti přinesou 

rukavice, budeme 

pracovat s hlínou na 

zahradě. 

Zadání čtrnáctidenního samostatného projektu z matematiky pro 5. třídu 

 (zadání 20.3., termín odevzdání 5.4.2024) 

Vyber si jeden ze dvou úkolů: 

 1. POZNÁVÁME SVĚT 

 Vypracuj úkoly 2 – 7 z učebnice strany 85. Při zpracování uveď potřebné údaje a 

nekresli mapu. Můžeš dopsat další zajímavé informace o světadílech. 

 2. PLÁN CESTY 

 Vypracuj plán minimálně dvoudenní cesty. Uveden bude: START A CÍL, 

INFORMACE O NAVŠTÍVENÉM MÍSTĚ, POČET CESTUJÍCÍCH, DOPRAVNÍ 

PROSTŘEDEK, ČASOVÝ PLÁN CESTY (časy odjezdů a příjezdů nebo odletů a 

příletů, čas strávený cestou apod.), VZDÁLENOSTI, NÁKLADY NA DOPRAVU 

(orientační cena za cestování a ubytování), MAPA s vyznačením cesty a 

označenými vzdálenostmi.  

 

https://ipo.antee.cz/user.php?oid=10299845&nid=19391
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=10299845&nid=19391

